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مشاهده 3توله  یوزپلنگ آسیایی در 
میامی سمنان 

مدیرکل اداره حفاظت محیط زیست اســتان سمنان از مشاهده 
3توله یوزپلنگ آسیایی در محور عباس آباد- میامی این استان خبر 
داد و گفت: سن 3توله یوز تازه مشاهده شده در این استان، توسط 

محیط بانان منطقه حدود ۱۰ ماه تخمین زده شد.
بهرامعلی ظاهری به ایرنا گفت: تصاویر این 3 توله یوزپلنگ همراه 
مادر مستندســازی شــد. اما به دلیل کیفیت پایین تصاویر هنوز 
مشخص نیست که این جمعیت از یوزهای شناسنامه دار هستند 

یا خیر؟ اما شادابی و سلامت توله ها به طور کامل مشهود است.
وی افزود: مشاهده یک ماده یوز به همراه 3توله خبر خوشی برای 
محیط زیســت و این گونه در معرض خطر انقراض است. براساس 
مشاهده ها، 3توله یوزپلنگ ثبت شــده به طور کامل بزرگ  شده و 

استقلال غذایی خوبی دارند که نویدبخش یک خبر خوب است.
مدیرکل حفاظت محیط زیست استان سمنان اعلام کرد: پیش بینی 
می شود توله  یوزپلنگ ها از یک سال ونیم دیگر به استقلال در زندگی 
برسند. ظاهری گفت: شناسایی یوزپلنگ ها از طریق خال ها و ردیف 
خال های موجود روی بدنشــان انجام می شود که اکنون کیفیت 
تصویر پایین است و امکان شناسایی نیســت. او با اشاره به سابقه 
متعدد تصادف یوزپلنگ ها در محور پرسانحه عباس آباد- میامی 
در جاده ترانزیتی تهران- مشهد در محدوده استان سمنان، تصریح 
کرد: به دلیــل اینکه یوزها در محور پرتصــادف میامی عباس آباد 
به ســر می برند، اکنون محیط بانان در منطقه حضــور دارند و با 
نورافکنی)روشن ســازی( و تردد در این مسیر تلاش می شود تا از 
یوز ماده و 3توله اش حفاظت کنند. مدیرکل حفاظت محیط زیست 
استان ســمنان با بیان اینکه یوز ماده و 3توله آن در حال گذر از 
منطقه آزاد عباس آباد به منطقه حفاظت  شده توران بودند، گفت: 
در صورت ورود به منطقه حفاظت  شده توران، از طریق دوربین های 

تله ای نصب شده می توانیم آنها را شناسایی کنیم. 
بر پایه گزارش ها، ایران از دهه۱۹۷۰ به عنوان تنها زیستگاه یوزپلنگ  
آسیایی شناخته شده است. به همین دلیل این گونه را یوزپلنگ 
ایرانی نیز نامیده اند. یوزپلنگ ایرانی در آستانه انقراض قرار دارد و به 
همین دلیل یوزپلنگ ایرانی در فهرست اتحادیه بین المللی حفاظت 
از محیط زیســت قرار دارد و گونه ای در خطر انقراض است. پارک 
ملی توران با مساحت یک میلیون و ۴۷۰هزار هکتار، در شهرستان 
شاهرود استان سمنان یکی از مناسب ترین زیستگاه های یوزپلنگ 
آسیایی روی زمین اســت. ۷قلاده یوزپلنگ در محور میاندشت- 
عباس آباد در سال های۱3٨۹ تا ۱3۹۷ و یک قلاده یوزپلنگ ماده 
آذر امســال در اثر تصادف های جاده ای تلف شــدند. حصارکشی 
به طول 5کیلومتر و کاهش ســرعت به ٨۰کیلومتر در ساعت در 
بخشی از جاده ترانزیتی تهران- مشهد در محدوده استان که قلمرو 
یوزپلنگ آسیایی است، بخشی از اقدامات انجام شده برای کاهش 
تلفات تصادف های جاده ای یوزپلنگ و دیگر جانوران در بخشی از 
جاده ترانزیتی تهران- مشهد در منطقه عباس آباد- میاندشت در 

شهرستان میامی است.

خبر روزنقل قول خبر

مجوز استخراج معدن در یکی از روستاهای 
شــهر نمیــن اســتان اردبیــل صــادر شــده 
که به گفته آیت الله سیدحســن عاملی، 
نماینده ولی فقیه و امام جمعه اردبیل، این 
اقدام یک فاجعه زیســت محیطی اســت 
و دادســتان اردبیــل بایــد به ایــن موضوع 
ورود کنــد. آیــت الله عاملی گفته اســت: 
بازگذاشــتن دســت ســودجویان بــرای 
تخریب طبیعت گناه کبیــره و بزرگ ترین 

اضاعه حق الناس است.
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پرنده مهاجر از 6تالاب استان کهگیلویه و 
بویراحمد به دلیل طولانی شدن یخ زدگی 
تالاب های این استان با تداوم سرما کوچ 
کردنــد، آنطــور کــه مرتضــی منصــوری، 
رئیــس اداره حفاظت محیط زیســت این 
استان گفته است، حدود ۱۲۰هزار پرنده 
در سرشــماری زمســتانه در تالاب هــای 
اســتان مشــاهده شــده کــه حــدود ۵۰ تا 
6۰هــزار پرنــده زمســتان گذرانی دارنــد و 

مابقی به جنوب کوچ کرده اند.
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عدد خبر

برنامه عمل تالاب های لرستان 
تصویب می شود 

علی ســالاروند؛ مدیرکل اداره حفاظت 
محیط زیست استان لرســتان: ظرفیت 
تالاب هــای لرســتان بــا درنظــر گرفتــن 
انتفــاع مــردم و جوامــع محلــی از آنهــا 
بسیار حائزاهمیت است. بنابراین طرح 
برنامــه عمــل تالاب های اســتان بــا نظر 
همــه دســتگاه های اجرایــی ذی نفــع در 
کمیسیون امور زیربنایی و محیط زیست 
و شــورای برنامه ریــزی و توســعه اســتان 

تصویب می شود.

 فرونشست زمین 
ابرچالش اصفهان است 

سیدرضا مرتضوی؛ استاندار اصفهان: 
گریبانگیــر  ابرچالــش  فرونشســت، 
اصفهان است و مسئله آب که سازمان 
حفاظت محیط زیســت بایــد مدافع آن 
باشــد، شــرایط ناگــواری بــرای ایــن دیار 
ایجاد کــرده اســت. بنابراین از ســازمان 
حفاظــت محیط زیســت درخواســت 
داریم ســهمیه حقابــه متعلق بــه تالاب 

گاوخونی را مطالبه کند.

سوخت و خودرو؛ عوامل اصلی آلودگی هوا
رئیس سازمان حفاظت محیط زیست در گفت وگو با همشهری: مشخص است کدام دستگاه ها نقش بیشتري در آلودگي هوا دارند 

محمد باریكانیگزارش
دبیر گروه زیست بوم

هوای سرد تا 5روز آینده در کشور ماندگار است و 
براساس اعلام سازمان هواشناسی، تداوم پایداری 
شــرایط را برای آلوده بودن  در شهرهای تهران، 
اصفهان، کرج، تبریز، مشهد و اراک فراهم کرده 
است. بدین ترتیب تهران و شــهرهای صنعتی 
همچنان با تشــدید آلودگی هوا مواجه خواهند 
بود و هوای آلوده دامان شهرهای بزرگ و صنعتی 
را تا پایــان هفته رها نمی کند. علی ســلاجقه، 
معاون رئیس جمهوری و رئیس سازمان حفاظت 
محیط زیست حالا به همشهری، اعلام کرده است 
که دولت مخالف جدی تعطیلی هاست و به جای آن 
دستگاه ها را مكلف به اجرای قانون هوای پاک کرده 
است. او سوخت و خودروهای بی کیفیت داخلی را 
عامل اصلی آلودگی هوا اعلام کرده و از تلاش ها 

برای جلوگیری از مازوت سوزی خبر داده است.

رئیس سازمان حفاظت محیط زیست که سازمان او ناظر اصلی اجرای 
قانون هوای پاک و پیگیر اجرایی شدن این قانون در 23دستگاه کشور 
است، درخصوص معرفی مقصران آلودگی هوابه دستگاه قضایی گفته 
است که مقصران و متخلفان آلودگی هوا را باید از زمانی طولانی تر در 
گذشته پیگیری کرد. سلاجقه درخصوص اقدامات دولت سیزدهم در 
بیش از یک سال اخیر برای پیگیری دســتگاه های دخیل در آلودگی 
هوای شهرها گفته اســت: آنچه در بیش از یک ســال اخیر در دولت 
سیزدهم اتفاق افتاد به خوبی مشخص می کند که کدام دستگاه ها نقش 
بیشتری در تولید آلایندگی دارند. او می گوید:  مهم ترین موضوع، تولید 
و تامین سوخت پاک است. موضوع دیگر، اسقاط خودروهای فرسوده 
است که باید اتفاق بیفتد، اما متأسفانه هیچ  یک از این دو تکلیف اجرایی 
نشده و کمتر از ۱۰درصد قانون هوای پاک اجرایی شده است. به گفته 
علی سلاجقه، اگر قرار باشــد تنها همین 2مقوله اسقاط خودروهای 
فرسوده و تامین سوخت پاک اجرایی شود، باید اعتبار هنگفت برای 
آن تخصیص یابد تا بتوان به کاهش 3۰ درصدی آلودگی هوا رســید. 
بنابراین اختصاص 2۰۰یا 3۰۰هزار میلیارد تومان برای اجرایی شدن 
بخشی از قانون هوای پاک کافی نیست. علی سلاجقه می گوید: با توجه 
به فشار منابع مالی و محدودیت های موجود، رویکرد دستگاه ها در دولت 
سیزدهم اجرای قانون هوای پاک است و سازمان حفاظت محیط زیست 
نیز به عنوان دستگاه ناظر بر اجرای قانون هوای پاک، نتایج نظارت های 

خود را به دستگاه های بالادستی و ناظر در کشور اعلام کرده است.

رئیس ســازمان حفاظت محیط زیست  اگرچه ســوخت و خودروهای 
بی کیفیت را عامل جدی آلودگی هوا در کشــور می دانــد، اما می گوید، 
سازمان تحت نظارت او  در حال اجرای پایش و نظارت  بر عملکرد دستگاه ها 
در روند اجرای قانون هوای پاک اســت. او به اصلاحات صورت گرفته در 
وزارت نفت در مسیر اجرای قانون هوای پاک اشاره کرد و گفت: وزارت نفت 
گام های خوبی در اجرای قانون هوای پاک برداشته که امیدوارم در روزهای 
آینده طرح های خود را افتتاح و در مورد آنها اطلاع رسانی کند. در موضوع 
سوخت نیز اقدامات خوبی در دست انجام است و کارهای خوبی در بحث 
تهاتر نیروگاه ها و پالایشگاه ها در حال انجام است تا نیروگاه ها دیگر مازوت 
نسوزانند. معاون رئیس جمهوری و رئیس سازمان حفاظت محیط زیست 
اما همچنان از تولید خودروی بی کیفیت در کشور گلایه دارد و می گوید: 
در آیین نامه ها و قوانین دیده شده که بنزین یورو 6در کشور استفاده شود 
اما لازم است بگویم بنزین یورو 6در اروپا برای خودروهایی استفاده می شود 
که کیفیت بسیار مناسبی دارند، اما اینجا شما یک ظرف اکسیده شده دارید 
که حتی اگر آب زلال هم در آن بریزید، آن آب دیگر نه قابل شرب است 
و نه شما را به هدفی که دارید می رساند؛ بنابراین ابتدا باید کیفیت تولید 
خودرو در کشــور افزایش پیدا کند تا کیفیت سوخت مصرفی خودروها 
بالا برود. اکنون البته در مورد بنزین یورو ۴مشکلی وجود ندارد و کیفیت 
این سوخت در مقایسه با سوخت یورو 5تفاوت چندانی ندارد. با این حال 
سازمان حفاظت محیط زیست همچنان پیگیر است تا اتفاقات خوبی در 

اجرای قانون هوای پاک بیفتد.

تداوم وضعیت جوی در کشور و سردتر شدن هوا به تشدید و ماندگاری 
هوای آلوده در آسمان شهرها منجر می شــود و کمیته های اضطرار 
آلودگی هوا همچنان مدارس، دانشگاه ها و ادارات را تعطیل و مجازی 
می کنند. علی ســلاجقه اما در گفت وگوی خود با روزنامه همشهری 
خبر داده است که دولت مخالف سرســخت اعلام تعطیلی مدارس و 
دانشگاه ها در روزهای آلوده است. رئیس سازمان حفاظت محیط زیست 
می گوید: دولت به هیچ وجه به دنبال تعطیل کردن کشور نیست و اعتقاد 
دارد که تعطیلی مدارس و دانشگاه ها آخرین مرحله ای است که باید 
به آن اقدام شود. دولت اصلا تصمیم بر اعلام تعطیلی ندارد؛ با این حال 
استاندارها براساس شــرایطی که اتفاق می افتد و تشخیص می دهند 
شرایط اضطرار است، تعطیلی مدارس، دانشگاه ها، ادارات و مؤسسات 
را اعلام می کنند. دولت اصلا اعتقادی به این تعطیلی ها ندارد و معتقد 
است که شخص رئیس جمهوری دستگاه ها را مکلف کرده تا گام های 
جدی در مسیر اجرای قانون هوای پاک بردارند و اقدامات خود را اعلام 
کنند. علی سلاجقه نیز ماندگاری هوای سرد در کشور را عامل تشدید و 
تداوم آلودگی هوا می داند و می گوید: استقرار طولانی مدت هوای سرد 
اجازه بالا رفتن آلودگی ها را نمی دهد و عناصر آلاینده نیز در کوتاه مدت 
به صورت آلایندگی سطحی حتی کف خیابان نیز مشاهده می شوند. 
چون سرما تداوم دارد، میانگین درجه حرارت نیز پایین می آید و هوای 
ســنگین اجازه بالا رفتن ندارد و بدین ترتیب آلودگی  هوا در شرایط 

ماندگاری هوای سرد، تداوم می یابد و حتی تشدید می شود.
 

دولت، مخالف تعطیلی   استگام  های وزارت نفت برای کاهش آلودگی  اعلام پایش ها به دستگاه های نظارتی
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